
 

Göteborgs Stad Exploateringsnämnden 1 (2) 
  

   

Yrkande angående Åtgärder för att minska 
bullerstörningar från befintliga skjutbanor i 
Delsjöområdet 
 
Förslag till beslut 
I Exploateringsnämnden: 
 

1. Exploateringsförvaltningen får i uppdrag att ge nämnden en mer fullständig 
redovisning av uppdraget från kommunfullmäktige om att 
”Exploateringsnämnden får i uppdrag att utreda och redovisa hur nämnden ur 
markägarrollen kan bidra till att åtgärder genomförs vid de befintliga 
skjutbanorna så att bullerstörning från verksamheten minskar.” 

2. Exploateringsförvaltningen får i uppdrag att vid avtalsförändringar kravställa i 
syfte att minska bullerstörningarna över Delsjöns friluftsområde eller 
naturreservat från befintliga skjutbanorna på kommunalt arrende. 

 
Yrkandet 
En stad av Göteborgs storlek måste kunna säkerställa tillgång och bra lösningar för både  
skytte och friluftsliv för göteborgarna. I den detaljplan för nytt skyttcenter vid 
Delsjömotet som tagits fram och antagits av kommunfullmäktige ställs mycket 
omfattande krav på bullerreducerande åtgärder så att inga gränsvärden ska överskridas 
inom Delsjöns friluftsområde eller naturreservat. Av bullerutredningarna i ärendet 
framgår att det i huvudsak inte är den planerade moderna anläggningen som skapar 
bullerproblem i området. I stället är det riksväg 40 och de befintliga skjutbanorna i 
området som kan orsaka höga bullernivåer inom delar av Delsjöns friluftsområde eller 
naturreservat. Riksväg 40 är Trafikverkets ansvar, men den befintliga skytteverksamheten 
ligger åtminstone till delar på kommunal mark som upplåtes för ändamålet.  
 
M, L, C, D, S, KD och SD gav därför i kommunfullmäktig (KF 2022-06-09 §17) uppdrag 
till fastighetsnämnden att som markägare att utreda hur nämnden kan bidra till att 
åtgärder genomförs vid befintliga skjutbanor i området så att bullerstörning från 
verksamheten minskar till gagn för göteborgarnas friluvsliv. Hänsyn skulle även tas till 
skytteverksamhetens möjligheter till fortlevnad. Uppdraget har överförts till 
exploateringsnämnden i samband med omorganisationen. I samband med delårsrapport 
augusti föreslår nu förvaltningen att det av kommunfullmäktige givna uppdraget ska 
avslutas med följande redovisning i delårsrapporten: 
"Förvaltningen har tagit fram en redovisning över befintliga skjutbanor. Det finns i 
dagsläget 6 skjutbanor på kommunens mark. Förvaltningen upplåter marken via 
arrendeavtal. Det är arrendatorns uppgift att genomföra de åtgärder som är nödvändiga 
enligt myndighetskrav för att minska bullerstörning från verksamheten. Vid 
avtalsförändringar finns möjligheter att kravställa angående bulleraspekten." 
 
Givet att viljeinriktningen från kommunfullmäktige har varit tydlig är det lämpligt att 
frågan drivs vidare men på nämndnivå närmare verksamheten. Det är inte helt uppenbart 
att en passiv hållning där ansvaret helt läggas över på arrendatorerna och andra 
tillsynsmyndigheter är förenligt med kommunfullmäktiges uppdrag. 

Exploateringsnämnden  
  
  

Yrkande 
med instämmande av 
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Demokraterna, Moderaterna 
Liberalerna, Kristdemokraterna 
 
Nytt ärende 
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Exploateringsnämnden är markägare och möjliga vägar till ett mer aktivt arbete utifrån 
uppdraget skulle kunna omfatta dialog med arrendatorerna, erbjudanden om att 
genomföra bullerreducerande markarbeten (till exempel bullervallar) och/eller 
omförhandling av arrenden. Därför bör nämnden få en mer uttömmande återredovisning 
av det arbete som genomförts samtidigt som nämnden lägger förvaltningens förslag till 
fortsatt hantering som ett uppdrag som följs upp. 


